
Povrchová údržba olejovaných podlah a olejovaných povrchů. 
Podlahy  ošetřené oleji a olejovosky je nutné v průběhu jejich užívání čistit a udržovat. Vedle 
odstraňování hrubých nečistot a prachu vysavačem je nutné  povrch pravidelně umýt. 
K  mytí a povrchové údržbě jsou určeny tyto prostředky:    Clou BODEN  PFLEGE  Professional od firmy 

CLOU ,  nebo od firmy Dr. Schutz  Mýdlo na dřevo a Intenzivní čistič na dřevo a korek  nebo  vhodný 
produkt zn. HG na olejované a voskované podlahy. Všechny čistící a údržbové prostředky vytváří na 
povrchu tenký ochranný film, který snižuje špinitelnost a  zvyšuje odolnost povrchu na opotřebení. 
Součástí  povrchové údržby je i tak zvaný pečovací olej  NL Holzflegeöl, který ani při opakovaném 
používání nezvyšuje vrstvu aplikovaného oleje. 
U údržbových prostředků je nutné, aby použitý produkt vykazoval jenom mírně zásaditou hodnotu pH, 
to je v rozmezí 7,10 až 7,50. To je nutné vědět, protože různé standardní mycí prostředky např. na bázi 
saponátů nebo mýdel  s vyšším pH než 7,50 snadno poškodí povrch oleje nebo olejovosku. 
 

 

Clou BODEN PFLEGE - Professional für gerte Böden aus Holz 

Přípravek na údržbu olejovaných dřevěných podlah. 
Charakteristika: 

Vysoce účinný  čistící a ošetřovací  prostředek, který při opakovaném používání vytváří ochranný film, 
který chrání povrch před zašpiněním a vlivu vlhkosti. Snižuje opotřebení povrchu oděrem. Je vhodný 
pro všechny olejované podlahy a schody ze dřeva. 
Použití: 

Odstraňte hrubé nečistoty vysavačem. Obsah lahve dokonale protřepte! 
Na 10 litrů vody se dávkuje 100 ml přípravku.  Mopem nebo vhodným hadrem, namočeným v roztoku 
a přiměřeně vyždímaným,  vytírejte podlahu. Mop  musí být tak vyždímaný, aby se na podlaze netvořily 
louže. Povrch nechte zaschnout. Nestírejte čistou vodou. 
Bližší údaje: Technický list na:   www. barvy-sokrates.cz 
 

 

Dr. Schutz - Mýdlo na dřevo 

Přípravek na údržbu olejovaných dřevěných podlah. 
Charakteristika: 

Šetrný čistící a ošetřovací produkt na bázi  přírodních mýdel a vosků. Je určen na všechny olejované    a 
voskované dřevěné a korkové podlahy. Povrch čistí a chrání před dalším zašpiněním. Snižuje 
opotřebení povrchu oleje. 
Použití  pro pravidelné čištění: 

Odstraňte hrubé nečistoty vysavačem. Obsah lahve dokonale protřepte! 
Na 8 až 10 litrů vody se dávkuje 50 ml mýdla. Mopem nebo vhodným hadrem, namočeným v roztoku 
a přiměřeně vyždímaným,  vytírejte podlahu. Mop  musí být tak vyždímaný, aby se na podlaze netvořily 
louže. Povrch nechte zaschnout. Nestírejte čistou vodou. 
Použití pro oživení povrchu: 
Každých 3 – 6 měsíců, podle frekvence zatížení podlahy, doporučujeme provést oživení povrchu.     Na 
čistou a suchou podlahu naneseme neředěné mýdlo a necháme dokonale zaschnout. Při aplikaci nesmí 
vznikat louže nerozetřeného mýdla. Zaschlou podlahu rozleštíme vhodným padem. Povrch podlahy 
získá příjemný pololesklý vzhled se zvýšenou odolností na poškození. Před neředěnou aplikaci je 
vhodné na malé ploše zkusit test pro získání pracovního odhadu. 
Bližší údaje: Návod na etiketě a : www.dr-schutz.cz 
 

 

 

 

 



Dr. Schutz - Intenzivní čistič na dřevo a korek 

Odstraňuje šetrně staré zbytky ošetřovacích produktů na lakovaných, olejovaných a voskovaných 
podlahách. 
Použití: 

Odstranit všechny hrubé nečistoty a prach. Vhodně zakrýt snadno poškoditelná místa. U olejovaných 
a voskovaných podlah zředit v poměru 1:2 až 1:3 vodou. Vytírat podlahu  strojně nebo ručně 
Padmeisterem se zeleným padem. Zabránit vzniku loužiček. Ihned po aplikaci, v případě potřeby, vysát 
povrch vysavačem s vodním vysáváním nebo vytřít suchým mopem. Následně čistou vodou za vlhka 
vytřít a nechat dokonale uschnout. Upozornění: působení čistou vodou omezte na minimum. Bobtnání 
dřeva podlahy. 
Po  dokonalém vyschnutí povrch podlahy ošetřete vhodným olejem nebo olejovoskem. 
Bližší údaje: Návod na etiketě a : www.dr-schutz.cz 
 

K čištění olejovaných a voskovaných podlah lze použít také produkty HG: 

HG Čistič podlah ošetřených olejem 
HG Intenzivní čistič podlah ošetřených olejem 
Bližší údaje na etiketách obalů uvedených čistících prostředků. 
 

NL Holzpflegeöl 

Pečovací olej na olejované a voskované podlahy. Nevytváří vrstvu, nevytváří neprodyšný film, 
odstraňuje fleky a mastnotu a vyplňuje volná místa. Výrazně zvyšuje hydrofobitu povrchu – 
odpuzuje vodu. Není ale voděodolný. 
Vlastnosti:  
Doplňuje péči o naolejované plochy a podlahy, které jsou silně namáhány, jako jsou vstupní 
prostory, chodby, průchody a podobně. Přirozeným způsobem odstraňuje špínu, mastné 
skvrny, skvrny od alkoholu, rostlinného oleje, ale i zahlazuje drobné škrábance. 
Vylepšuje elasticitu a oděruvzdornost filmu. Strukturu dřeva plně zachovává. 
Obsahuje rostlinné oleje a balzámové pryskyřice. 
Příprava povrchu: 
Povrch dřeva se očistí výše uvedenými čističi. Pokud se po použití intenzivního čističe 
nepoužije původní olej nebo olejovosk, lze podle aktuálního stavu povrchu použít pečovací 
olej.  
Aplikace: 

Hadry, štětec, opatrně pistole. 
Pracovní postup: 

Na plochu rovnoměrně a tence nanést NL pečující olej. Necháme působit 20 – 30 min. podle 
teploty. Povrch dokonale pomocí vhodných hadrů, které nepouští chlupy, vyleštit. Při 
opožděném leštění nastanou problémy s možností setřít a rozleštit zatuhlý olej. 
Na silně poškozenou, namáhanou podlahu, možno aplikaci opakovat. Nezapomenout po 
každé aplikaci povrch vyleštit. Druhá aplikace je možná až následující den. Plné zatížení po 2 
až 5 dnech. 
Následuje běžné užívání a běžná, výše uvedená, údržba. 
Upozornění: 

Při práci větrejte! Znečištěné hadry NL pečujícím olejem ukládejte do kovové nádoby a zalijte 
vodou. Nebezpečí samovznícení! 
Bližší údaje: Technický list na:   www. barvy-sokrates.cz 
 
 
 


